
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 241 DEL 10/06/2024 

 

 

OGGETTO: LAVORI IN ECONOMIA MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI STABILI 

COMUNALI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA 

TERMOSANITAR SAS DI PERRUCHON GUIDO - CIG B1DEC74CBF           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 

RICHIAMATO: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

• i decreti 14/15/20/2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 del 

27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto all’approvazione 

del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di 

Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

DATO ATTO DATO ATTO, anche per l’anno 2024, risulta opportuno prevedere un servizio di pronto intervento 

per minuti lavori di manutenzione agli impianti idraulici degli stabili comunali; 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di scegliere il sistema di contrattazione;  

 

CONSIDERATO che: 

• è ammesso il ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del DLGS 36/23; 

• il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto aggregatore, all’acquisizione 

di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie per l’affido diretto ai sensi del DLGS 36/23; 

 

RITENUTO necessario, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere ad affido diretto per mezzo 

del mercato elettronico della pubblica amministrazione locale, Sistema Telematico PlaCe-VdA secondo il criterio 

del miglior prezzo, procedura Fascicolo sistema PE069256-24; 

 

DATO ATTO della necessità di derogare il principio di rotazione in ragione della disponibilità, conoscenza reti e 

affidabilità;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Operatore Economico, prot. INAIL_42732593; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, l’incarico di cui trattasi alla ditta 

ditta Termosanitar SAS di Perruchon Guido - P.IVA 00556730075-, alle seguenti condizioni: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• oggetto della prestazione: interventi di manutenzione degli impianti idraulici degli stabili comunali; 

• prezzo: a corpo euro 4.900,00 + IVA ogni singolo intervento dovrà essere autorizzato dal Responsabile 

UTG, a seguito di presentazione di preventivo (anche per le vie brevi); 

• garanzie: ordinarie; 

• termini: ultimazione entro 3-7 giorni dalla comunicazione – l’incarico ha validità fino al 31/12/2024 e/o 

fino al raggiungimento dell’importo impegnato; 

• modalità e termini di pagamento: a fornitura ultimata entro trenta giorni dalla presentazione di regolare 

fattura; 

• in merito alla sicurezza: a carico della ditta; 

• misura penali: 10 euro per ogni giorno di ritardo; 

• liquidazione, la firma della fattura da parte del RUP è da intendersi come CRE e autorizzazione al 

pagamento; 

• altre condizioni: 

• RUP: dott. Alexandre Glarey – gli interventi dovranno essere autorizzati dal RUP; 

• la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’articolo 

3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 - "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia"; 

• la stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione;  

• CIG B1DEC74CBF 

 

2. di IMPEGNARE a favore dell’Operatore economico ditta Termosanitar SAS di Perruchon Guido la somma di € 
5.978,00 iva inclusa sul Bilancio di previsione, come segue: 
 

2024 

01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

0105 - 

Gestione dei 

beni demaniali 

e patrimoniali 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10602 18 € 5.978,00 

AG 

 

 

Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione è in pubblicazione 

all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  12/06/2024 per quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


